
DROZDOVSKÉ NOVINY 

Adventní čas  

Čtvrtletní obecní zpravodaj: 3/2020                                                                                      vychází 22. 12. 2020                                                                                                        

Vážení občané, 
 letošní rok pro nás pro všechny znamenal, díky celo-
světovému výskytu koronaviru a následným protiepide-
mickým, hygienickým a bezpečnostním opatřením 
v našem státě, velká omezení. Tato omezení nás postih-
la v naší každodenní práci, ve školství, ve zdravotnictví, 
ve sportu i v kultuře. Pro činnost naší obce tato opatření 
zapříčinila bohužel omezení veškeré kulturní a spole-
čenské činnosti.  
 Omezení se projevilo i v období adventu. Tradiční se-
tkání při rozsvěcení vánočního stromku, spojené 
s vystoupením našich nejmenších, dětí základní a ma-
teřské školy, muselo být zrušeno. A tak jsme si 
v období adventu mohli posedět při svařáku pouze 
v omezeném počtu v prostředí domova.  
 Blíží se období Vánoc, kdy si připomínáme narození 
Ježíše. V tyto dny se scházíme spolu se svými nejbližší-
mi, neboť Vánoce jsou svátky pokoje, rodiny a lásky. 
Bohužel i tato setkání letos často musíme omezit, ne-li 
zcela zrušit, což je obzvlášť těžké.   K tradici štědrých 
večerů v naší obci patří „vánoční troubení“, spojené 
s osobním přáním členů SDH každé domácnosti.  Toto 
příjemné podtržení vánoční atmosféry se letos konat 
nebude. 
 Dovolte mi, abych jménem svým a jménem zastupitelů 
obce popřál vám všem klidné a příjemné prožití vánoč-
ních svátků, pohodu a lásku do vašich domovů a mnoho 
štěstí a zdraví do příštího roku. Věřím, že v příštím roce 
nebudou již omezení tak přísná, aby bránila plnému 
rozvoji kultury, sportu a společenskému životu v naší 
obci. 
                                                                                                                  
Sládek Pavel 

Štědrý den a s ním spojená oslava Ježíšova narození se kvapem 
blíží.  Do naší vsi zavítala Andělská pošta, aby shromáždila přání 
našich dětí. Třetí adventní neděli započala Ježíškova cesta Droz-
dovem, při které se děti dozvěděly něco o adventu a vánočních 
tradicích a za správné vyluštění tajenky obdržely malý dáreček. 
Za přípravu těchto akcí 
bychom rádi poděkovali 
paní Kamile Jíchové 
z Domečku Hořovice. 
Advent máme obvykle 
spojený s Adventním 
zpíváním našich dětí ze 
ZŠ a MŠ.  Vzhledem ke 
složité situaci, která 
nám společenský život 
během roku 2020 téměř 
zastavila, se od tradiční-
ho adventního zpívání 
upustilo.  Neboť jsme se nechtěli nechat o vytvoření vánoční at-
mosféry úplně ochudit, vyklíčil odvážný nápad - vytvořit betlém. 
Starosta obce požádal paní Věru Rejzkovou, zda by se tohoto úko-
lu ujala. Přikývla a akce „Betlém“ započala. 
Z papírových šablon, které paní Rejzková vytvořila, pracovníci 
obce Tomáš Kunc a Martin Šulaj vyřezali jednotlivé části betlému. 
Paní Rejzková společně s paní Marií Lisou betlém dotvořily 
do podoby, ve které ho všichni můžeme vidět na návsi u kapličky.  
Tímto bychom chtěli všem, kteří se podíleli na vytváření betlému, 
obzvlášť paní Rejzkové,  poděkovat a s příslibem, že do adventu 
v roce 2021 se náš „Drozdovský Betlém“ ještě rozroste, vás všech-
ny pozvat na adventní procházku, při které budete stejně jako my 
obdivovat „našeho“ Josefa s Marií, oslíka a hlavně Ježíška. 

Možná se vám to už taky stalo. Šli jste na procházku nebo 
nakoupit a našli jste krásný malovaný kamínek. Možná jste ho 
nechali ležet v domnění, že jde o nějakou hru pro děti nebo 
jste si ho vzali a teď vám zdobí poličku. Třeba jste ho také 
našli v pokladech vašich dětiček při úklidu pokojíčku. Nevíte, 
o co se jedná? Chcete se zapojit? Tak hurá do toho! 
V České republice momentálně „kamínkuje“ přibližně 225 
tisíc osob. Je to zábava nejen pro děti a rodiče, ale pro všech-
ny lidi bez věkového omezení. Co je principem 
této činnosti? Pokud máte Facebook, přidáte se 
do skupiny Kamínky (official). Poté pomalujete 
kamínek libovolným obrázkem či motivem, z 
druhé strany napíšete PSČ vašeho bydliště, dopí-
šete logo Facebooku, název dané skupiny a po-
šlete ho do světa. Jak? Položíte ho kdekoli, kde 
by ho někdo mohl najít. V místě vašeho bydliště 
i kdekoli na výletě, do parku, k sochám, na zíd-
ku, parapet, ke klášteru, školce, na hrad, k ne-
mocnici… Je to jen na vás. Pokud váš kamínek 
někdo najde, může si ho nechat a nebo ho položí 
zase jinde. V tom případě půjde o putovní kamí-
nek. V případě, že má nálezce Facebook, kamí-
nek nafotí a vloží ho do výše zmiňované skupiny a vy si ho 
podle PSČ vyhledáte.  
A co když se vaše kamínky nikde na internetu neobjeví nebo 
vůbec nemáte Facebook? Nevadí. Cílem této zábavy je udělat 

radost jejich nálezcům. Jistě si pamatujete nadšení, jaké vám 
přinesl váš první nalezený kamínek. A i ty další. 
A čím nejlépe na kamínky malovat? Jsou k tomu určené kon-
krétní barvy, protože když použijete vodovky, tempery nebo 
klasické fixy, stačí trocha vlhka a obrázek se na kamínku roz-
pije, což není dobré ani pro přírodu, ani pro nálezce. Protože 
se kamínkování snaží jít v souladu s ochrannou životního pro-
středí, neměly by se na ně dávat třpytky ani jiné aplikace. 

Na malování si pořiďte akrylové barvy, ať 
už v tubách (na malování štětcem) nebo 
ve fixách (např. Posca, nebo levnější varian-
tou jsou stálobarevné fixy Decorpen). Pak 
už stačí kamínek jen přelakovat lesklým 
nebo matným akrylovým lakem, který seže-
nete ve většině drogériích. Bez zalakování 
budou akrylové barvy na kamínkách bled-
nout a sníží se tak jejich putovní životnost.  
Přidanou hodnotou této činnosti je pobyt 
venku. Děti mají motivaci jít na procházku, 
protože chtějí nové kamínky hledat a zase ty 
své pokládat. Také je to skvělá zábava při 
deštivých a zimních dnech, kdy k malování 

usedne celá rodina a tráví tak čas spolu. 
V Drozdově pár kamínkářů je a budeme moc rádi, když se 
k nám přidáte…  

Kuncová Nikola  

Putovní kamínky: Zábava pro děti i dospělé 



Zápis z veřejného zastupitelstva č. 47/2020 

Zápis č. 4/2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Drozdova konaného 

dne 14. prosince 2020 od 18:00 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu 

Přítomno zastupitelů: 9 a občanů: 2 

 

Program:  

1. Kontrola usnesení, schválení programu jednání 

2. Seznámení s Výroční zprávou školy za š. rok 2019 – 20 

3. Projednání/schválení rozpočtového opatření č.3 na rok2020 

4. Projednání a schválení návrhu rozpočtu obce Drozdov na 

rok 2021 

5. Projednání a schválení návrhu střednědobého výhledu roz-

počtu obce Drozdov na roky 2022 - 2023 

6. Projednání/schválení návrhu rozpočtu ZŠ/MŠ na rok 2021 

7. Projednání/schválení návrhu střednědobého výhledu roz-

počtu ZŠ a MŠ Drozdov na roky 2022 - 2023 

8. Projednání/schválení smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro umístění plyn. zařízení do pozemku parc.č. 755/1 

9. Projednání/schválení ceny vodného a stočného 2021 

10. Žádost ZD Mořina o odprodej pozemku parc.č. 797 

11. Projednání/Schválení dodatku č. 4. Smlouvy o servisu 

v rámci spolupráce PLUS mezi VAK Beroun a.s. a Obcí 

Drozdov, navýšení ceny o míru inflace roku 2020 

12. Diskuze 

13. Usnesení, závěr 

 

Ad 1, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 3/2020 ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 14.9.2020. Místosta-

rostka seznámila přítomné s programem jednání, program byl 

po odsouhlasení OZ doplněn o jeden bod a to bod č. 11.  Za-

pisovatel dnešního jednání Irena Němečková a ověřovatelé 

zápisu Miroslav Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je usnášeníschop-

né.  Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 2, Ředitelka ZŠ a MŠ Drozdov Mgr. Eva Peksová sezná-

mila přítomné s výroční zprávou ZŠ a MŠ za školní rok 2019 

– 2020 Připomínky občanů: bez připomínek 
 

Ad 3, Místostarostka obce seznámila přítomné s rozpočtovým 

opatřením č. 3 na rok 2020 – navýšení příjmů o 189 666,34 

Kč.  Výdaje byly navýšeny o 189 666,34 Kč na úhradu za 

pitnou vodu, el. energie pro provoz ČOV, sběr a svoz odpadů 

a vyúčtování voleb. Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 4, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem 

rozpočtu obce na rok 2021. Rozpočet je navržený jako schod-

kový, krytí rozpočtu se předpokládá ze zůstatku prostředků 

minulých let, rozpočet byl schválen. Připomínky občanů: bez 

připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 5, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem 

střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2022 – 2023, 

rozpočet byl schválen v navrženém znění.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 6, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem 

rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na rok 2021, rozpočet byl schvá-

len v navrženém znění. Obec poskytne ZŠ dotaci ve výši 

648 000,- Kč. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 7, Místostarostka obce seznámila přítomné s návrhem 

střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na roky 

2022 – 2023, rozpočet byl schválen.      

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 8, Starosta obce seznámil přítomné se smlouvou o zřízení 

věcného břemene pro umístění plynárenského zařízení do 

pozemku parc.č.755/1. Jedná se o smlouvu s firmou GasNet, 

s.r.o. a plynovodní přípojku pro Jiřího Matějku, Drozdov 312. 

Věcné břemeno je úplatné v částce 30,- Kč za 1m.  

 Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 9, Starosta obce seznámil přítomné s výpočtem ceny vod-

ného a stočného na rok 2021. Cena vodného bude dvouslož-

ková, pevná složka 30,- Kč za 1 měsíc a odběrné místo, po-

hyblivá složka vody 50,- Kč za 1 m3. Cena stočného bude 

39,40 Kč za 1 m3 splaškové vody. Ceny jsou bez DPH.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 10, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí  ZD Mořina 

o odprodej pozemku parc. č. 797. Přes tento pozemek se ke 

svým nemovitostem dostávají i další občané. Zastupitelstvo 

obce nesouhlasí s odprodejem pozemku ani jeho části. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 11, Starosta obce seznámil přítomné s dodatkem č. 4 

Smlouvy o servisu v rámci spolupráce PLUS mezi VAK Be-

roun a obcí, jedná se o navýšení ceny o míru inflace roku 

2020, obec bude měsíčně platit 35 116,- Kč. Bez DPH 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 
 

Ad 12, Diskuze  

Starosta – poplatky za popelnice se budou v příštím roce od 

občanů vybírat až od 15.3.2021. Zastupitelstvo uvažuje o 

navýšení poplatku na částku 700,- Kč za osobu. V příštím 

roce obce obdrží potřebné informace k vytvoření vyhlášek dle 

nového zákona o odpadech. 

Místostarostka  -  informovala občany, že z důvodu hygienic-

kých a bezpečnostních opatření nebudou hasiči na Štědrý den 

organizovat troubení po obci. 

F. Palek – informoval o průběhu Mikulášských nadílek v obci 

za dodržování hygienických opatření 

P. Grundová – pochválila vánoční výzdobu obce a vytvoření 

Betlému 

           

Ad 13, Usnesení, závěr 

 

     Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18:50 hod. 

 

     Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

     Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 



Zprávičky ze školy 

DROZDOVSKÉ NOVINY vydává obec Drozdov. Povoleno MK ČR E 10539. Příspěvky možno zasílat na adresu:  

info@obecdrozdov.eu nebo OÚ Drozdov čp. 104 Redakční rada: L. Palek, E. Ešková, I. Němečková 

Dříve než nám z důvodu koronavirové epidemie uzavřeli 

školu, jsme se dětmi v rámci projektových dnů zúčastnili 

několika zajímavých akcí. 

V pondělí 14. 9. jsme navštívili zámek Nižbor. Pro děti tu byl 

připraven naučný program „ Příběh pravěku, aneb co bylo, 

když nebyla škola“. Děti si mohly vyzkoušet drtit obilí kame-

ny a upéct si 

placky. Obarvi-

ly si provázky 

a pokusily 

se pracovat 

s vyrobenými 

nástroji. Zjisti-

ly, že žít 

v pravěku, ne-

bylo vůbec jed-

noduché 

a dozvěděly se 

také mnoho zajímavých věcí. Na závěr dostaly zajímavý ko-

miks. 

23. 9. jsme  se vydali do lesa k Myslivecké chatě. Pro žáky 

jsme si připravili projekt „Život v lese“. Nejprve nás přivítal 

člen MS Holý Vrch pan František Voříšek, který děti sezná-

mil s mnoha zajímavostmi o životě zvířat v lese, o rostlinách 

a stromech. Děti poslouchaly toto vyprávění s velkým nadše-

ním. Potom se žáci 1. a 2. ročníku rozdělili do skupin a plnili 

různé úkoly. Poznávali listnaté a jehličnaté stromy, keře, hou-

by a zvířata žijící v lese. Nakonec si vytvořili z různých pří-

rodnin podzimní paletu barev. Starší kamarádi ze 4. a 5. roč-

níku vytvářeli ve skupinách z různých přírodnin mandaly. 

Povedly se jim nádherné obrázky. 

8. 10. žáci 3., 4. a 5. ročníku navštívili hrad Točník v rámci 

projektu „Jak se žilo na hradě“. Nejprve je pan kastelán se-

známil s historií hradu a společně si prohlédli jeho jednotlivé 

prostory. Potom se děti rozdělily do menších skupin a plnily 

úkoly v pracovních listech. 

12. 10. jsme navštívili Čechovu stodolu u Příbramě. Čekala 

nás tematická naučná výstava „ Staré zvyky a pověsti“. 

Po celou dobu nás provázel praotec Čech a vyprávěl nám 

staré báje a pověsti k jednotlivým obrazům. Velmi hezky 

vyprávěné příběhy a nádherně malované obrazy děti úplně 

nadchly. Během svého putování děti plnily také zajímavé 

úkoly a odpovídaly na otázky praotci Čechovi a za správnou 

odpověď dostávaly malou odměnu. V dílničkách se mezitím 

mladší kamarádi z 1. a 2. ročníku seznámili s dlabáním dýně. 

Vytvořili si také svou vlastní malou dýni  Poté si prošli straši-

delnou stezku odvahy plnou pavouků, strašidel a bubáků 

a museli osvobodit pohádkovou bytost. Děti byly velmi sta-

tečné a za to, že překonaly svůj strach, dostaly menší odmě-

nu. Výlet byl velmi pěkný a děti odjížděly domů spokojené. 

4. 12.  za dětmi přišel do školy a školičky Mikuláš s čerty 

a andělem. Mikulášskou nadílku dětem zajistili zaměstnanci 

školy. 

I. Němečková 

Novinky ze školky 

V září za dětmi přijelo do školky divadlo Letadlo se svou po-

hádkou „Putování za medvědem“. 8. 10. MŠ navštívila hrad 

Točník. Děti tu plnily různé úkoly a pan kastelán jim také 

ukázal netopýry a pověděl jim zajímavé věci z jejich života. 

Koncem října uspořádaly paní učitelky pro děti Halloween-

skou diskotéku v maskách.  Na party nesměly chybět zajíma-

vé soutěže a úkoly, které děti plnily. Tato akce se povedla. 

4. 12. ve školce proběhl „Čertí den“.  Paní učitelky si pro malé 

čertíky připravily strašidelné úkoly a soutěže. 

Všechny úkoly splnili velmi dobře a zasloužili si 

odměnu, kterou na závěr dostali. 

Další plánované akce zatím nemůžeme organizovat 

z důvodu koronavirové epidemie. 

I. Němečková 

 

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Droz-

dov bych ráda touto cestou všem popřá-

la krásné vánoční svátky, hodně štěstí, 

spokojenosti a hlavně zdraví v novém 

roce. 
 



Narozené děti: 

Josef Jelen  26. 7. 2020  

Oliver Zelenka 12. 11. 2020 

 

Veselé Vánoce všem, 

Samou radost jen, 

Ať si Štědrý večer krásně užijete, 

A svátky radosti pěkně prožijete. 

  

Sbor dobrovolných hasičů  

 Rok 2020 byl a doposud je poznamenán pandemií, která 

ovlivnila ekonomiku nejen v Česku, ale i v celém světě a bo-

hužel s tím spojený normální koloběh života a veškeré činnos-

ti vůbec. Velmi omezila, a v některých případech zabrzdila, i 

zájmové činnosti. 

Akce, které jsme měli v plánu činnosti, jsme proto nemohli 

uskutečnit. Kroužek mladých modelářů se obvyklé pondělky 

v klubovně také nemohl konat. 

Přesto se mladí modeláři zúčastnili dvou modelářských soutě-

ží v Kam. Žehronicích s velmi dobrými výkony. V měsíci 

květnu se uskutečnil pro mladé zájezd do leteckého muzea ve 

Zruči. Dále jsme využívali možnosti tréninkového létání. 

V měsíci září se nám podařilo uskutečnit akci „Jubilejní létá-

ní“, o které jsme psali v minulém výtisku DN. 

K 70. výroční založení klubu jsme chtěli mimo jiné ještě 

uskutečnit slavnostní schůzi a velkou modelářskou výstavu. 

Snad příští rok budeme moci tyto velké akce uskutečnit. 

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval zastupitelům obce za 

podporu v činnosti našeho klubu a všem členům našeho klubu 

za činnost v klubu. Jménem našeho LMK přeji všem občanům 

naší obce, pokud možno příjemné prožití svátků vánočních, 

pevné zdraví, pohody a klidu a lepší a úspěšnější nový rok 

2021. 

Václav Pichlík, předseda LMK 

Zpráva SPOZ 

Hlavně hodně zdraví, štěstí a pohody po celý příští rok 2021 přeje SPOZ Drozdov 

Jitka Humlová, Marie Lisá a Jaroslav Mrkáček 

MS Holý Vrch 

Vzhledem vládním nařízením jsme museli přerušit pravidelné schůzky mladých hasi-

čů. 5. prosince jsme pro děti připravili Mikulášskou procházku lesem. Děti se svými 

rodiči hledaly na stezce vánoční hádanky a ze správných odpovědí složily tajenku. Na 

konci stezky dostaly za správnou odpověď a krásnou básničku nebo písničku dárek od 

Mikuláše. Činnost Sboru se omezila na nutnou údržbu techniky, aby byla Jednotka 

SDH zásahu schopná i za nouzového stavu. Každoroční akce se kvůli koronavirovým 

opatřením nekonaly. Vánoční troubení, při kterém Vás každoročně na Štědrý den na-

vštěvujeme s přáním do nového roku, se bohužel letos konat také nebude.  
 

    Rok 2020 byl pro všechny náročný. Za všechny  

    drozdovské hasiče Vám přeji krásné a klidné Vánoce  

    a v roce 2021 hodně zdraví a štěstí.  
Eva Ešková 

LMK Drozdov 

Vážení spoluobčané, 

opět nastalo období dlouhých nocí, krátkých dnů. Blíží se vá-

noční svátky, dětmi netrpělivě vyhlížené, kouzelné a krásné 

období. Rozloučíme se se starým rokem s přáním, aby nad-

cházejí rok splnil všechna naše očekávání. 

V letošním roce, poznamenaném covidovou epidemií, nebylo 

možné uspořádat pro veřejnost žádné obvyklé a doufám oblí-

bené akce v okolí lovecké chaty.  

Nezbývá než doufat, že v nastávajícím roce dojde k zastavení 

epidemie a vše se vrátí do zaběhlých kolejí a budeme se setká-

vat tak, jak jsme byli zvyklí v uplynulých letech. 

Ještě si Vás dovolím požádat o jednu věc. Současná doba, 

která omezuje nás všechny zodpovědné občany, je přímo 

předurčena k procházkám v přírodě. Chovejme se, prosím, při 

procházkách přírodou tak, abychom nerušili okolní klid. Ne-

nechme své čtyřnohé miláčky, aby proháněli strádající zvěř. 

Energie ztracená při útěku by pak mohla v tomto náročném 

období zvěři v boji o přežití chybět. 

O zákazu vjíždět do přírody, na polní a lesní cesty motorový-

mi vozidly, kromě dopravní obsluhy, zde snad ani není třeba 

více psát. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám všem popřál jménem Mysli-

veckého sdružení Holý Vrch klidné prožití vánočních svátků, 

hodně štěstí a zdraví do nového roku 2021.  

 

Miloslav Jelínek, MS Holý Vrch 

Příjemné prožití vánočních 

svátků a šťastný nový rok 

2021 všem přeje  

TJ Drozdov  


